
02/08/2022 11:17 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/45794/relatorio_ata_parcial_422283240.html 1/13

MUNICÍPIO DE RIACHUELO/SE
Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 010

Às 08:50:49 horas do dia 29 de Julho de 2022 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a)
Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os
procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Registro de Preços com vistas à eventual
aquisição de materiais de copa e cozinha para atender as demandas da Prefeitura Municipal, bem
como dos Fundos Municipais de Saúde e Assistência Social e do Trabalho do Município de
Riachuelo/Se.

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os
termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando
do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO
CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 09:00:00 horas do dia 29/07/2022,
foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s)
lote(s) ou item(ns) do aludido pregão, conforme demonstrado abaixo:

Item 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

34940 LIVRARIA E
PAPELARIA PRATICA
LTDA

19197721000161 R$ 9,90 Classificada --

27003 LH INDUSTRIA E
COMERCIO EIRELI

30479120000184 R$ 5,00 Classificada --

75560 SUELI NAIARA
SANTANA FONTES

45550499000149 R$ 13,30 Classificada --

Lances

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

SUELI NAIARA SANTANA
FONTES

45.550.499/0001-
49

R$ 4,10 29/07/2022
09:14:42

Manual



02/08/2022 11:17 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/45794/relatorio_ata_parcial_422283240.html 2/13

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

LH INDUSTRIA E COMERCIO
EIRELI

30.479.120/0001-
84

R$ 4,20 29/07/2022
09:12:00

Manual

SUELI NAIARA SANTANA
FONTES

45.550.499/0001-
49

R$ 4,30 29/07/2022
09:11:42

Manual

LH INDUSTRIA E COMERCIO
EIRELI

30.479.120/0001-
84

R$ 4,40 29/07/2022
09:10:31

Manual

SUELI NAIARA SANTANA
FONTES

45.550.499/0001-
49

R$ 4,50 29/07/2022
09:10:22

Manual

LH INDUSTRIA E COMERCIO
EIRELI

30.479.120/0001-
84

R$ 4,60 29/07/2022
09:09:20

Manual

SUELI NAIARA SANTANA
FONTES

45.550.499/0001-
49

R$ 4,70 29/07/2022
09:09:12

Manual

LH INDUSTRIA E COMERCIO
EIRELI

30.479.120/0001-
84

R$ 4,80 29/07/2022
09:08:01

Manual

SUELI NAIARA SANTANA
FONTES

45.550.499/0001-
49

R$ 4,90 29/07/2022
09:04:48

Manual

LH INDUSTRIA E COMERCIO
EIRELI

30.479.120/0001-
84

R$ 5,00 29/07/2022
07:54:47

Classificado

LIVRARIA E PAPELARIA
PRATICA LTDA

19.197.721/0001-
61

R$ 5,95 29/07/2022
09:04:32

Intermediario

LIVRARIA E PAPELARIA
PRATICA LTDA

19.197.721/0001-
61

R$ 9,90 28/07/2022
19:19:30

Classificado

SUELI NAIARA SANTANA
FONTES

45.550.499/0001-
49

R$ 13,30 29/07/2022
08:17:39

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º SUELI NAIARA SANTANA FONTES 45.550.499/0001-49 R$ 4,10

2º LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-84 R$ 4,20

3º LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA 19.197.721/0001-61 R$ 5,95

Mensagens

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem



02/08/2022 11:17 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/45794/relatorio_ata_parcial_422283240.html 3/13

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 29/07/2022
09:02:35

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 29/07/2022
09:02:45

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos.
Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois)
minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 29/07/2022
09:12:46

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automáticamente e será
de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 29/07/2022
09:16:42

A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada.

Sistema 29/07/2022
09:16:58

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10
minutos.

Sistema 29/07/2022
09:26:58

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 29/07/2022
09:28:33

O fornecedor SUELI NAIARA SANTANA FONTES venceu o ITEM - 1 pelo
valor de R$4,10.

Sistema 29/07/2022
09:48:06

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por
bem, HABILITAR o fornecedor SUELI NAIARA SANTANA FONTES
-45.550.499/0001-49 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios
exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 29/07/2022
09:48:57

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de
recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 29/07/2022
09:58:59

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Sistema 02/08/2022
08:29:49

A disputa do ITEM 1 está encerrada.

Item 2

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

35997 LIVRARIA E
PAPELARIA PRATICA
LTDA

19197721000161 R$ 7,99 Classificada --



02/08/2022 11:17 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/45794/relatorio_ata_parcial_422283240.html 4/13

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

14360 LH INDUSTRIA E
COMERCIO EIRELI

30479120000184 R$ 6,00 Classificada --

80479 SUELI NAIARA
SANTANA FONTES

45550499000149 R$ 16,80 Classificada --

Lances

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

LH INDUSTRIA E COMERCIO
EIRELI

30.479.120/0001-
84

R$ 5,10 29/07/2022
09:08:06

Manual

SUELI NAIARA SANTANA
FONTES

45.550.499/0001-
49

R$ 5,29 29/07/2022
09:04:56

Manual

LH INDUSTRIA E COMERCIO
EIRELI

30.479.120/0001-
84

R$ 5,39 29/07/2022
09:04:15

Manual

LH INDUSTRIA E COMERCIO
EIRELI

30.479.120/0001-
84

R$ 6,00 29/07/2022
07:54:47

Classificado

LIVRARIA E PAPELARIA
PRATICA LTDA

19.197.721/0001-
61

R$ 6,98 29/07/2022
09:09:27

Intermediario

LIVRARIA E PAPELARIA
PRATICA LTDA

19.197.721/0001-
61

R$ 7,99 28/07/2022
19:19:30

Classificado

SUELI NAIARA SANTANA
FONTES

45.550.499/0001-
49

R$ 16,80 29/07/2022
08:17:39

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-84 R$ 5,10

2º SUELI NAIARA SANTANA FONTES 45.550.499/0001-49 R$ 5,29

3º LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA 19.197.721/0001-61 R$ 6,98

Mensagens

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem



02/08/2022 11:17 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/45794/relatorio_ata_parcial_422283240.html 5/13

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 29/07/2022
09:02:35

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 29/07/2022
09:02:45

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos.
Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois)
minutos da fase competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente!

Sistema 29/07/2022
09:12:46

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o
ITEM 2 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 29/07/2022
09:16:58

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10
minutos.

Sistema 29/07/2022
09:26:58

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 29/07/2022
09:28:33

O fornecedor LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI venceu o ITEM - 2 pelo
valor de R$5,10.

Sistema 29/07/2022
09:48:16

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por
bem, HABILITAR o fornecedor LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI
-30.479.120/0001-84 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios
exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 29/07/2022
09:48:57

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de
recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 29/07/2022
09:58:59

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Sistema 02/08/2022
08:29:49

A disputa do ITEM 2 está encerrada.

Item 3

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

11681 LIVRARIA E
PAPELARIA PRATICA
LTDA

19197721000161 R$ 12,90 Classificada --

522 LH INDUSTRIA E
COMERCIO EIRELI

30479120000184 R$ 9,00 Classificada --



02/08/2022 11:17 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/45794/relatorio_ata_parcial_422283240.html 6/13

Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

13035 SUELI NAIARA
SANTANA FONTES

45550499000149 R$ 23,80 Classificada --

Lances

Lances do Item 3

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

SUELI NAIARA SANTANA
FONTES

45.550.499/0001-
49

R$ 7,50 29/07/2022
09:15:35

Manual

LH INDUSTRIA E COMERCIO
EIRELI

30.479.120/0001-
84

R$ 7,60 29/07/2022
09:14:43

Manual

SUELI NAIARA SANTANA
FONTES

45.550.499/0001-
49

R$ 7,70 29/07/2022
09:14:32

Manual

LH INDUSTRIA E COMERCIO
EIRELI

30.479.120/0001-
84

R$ 7,80 29/07/2022
09:14:00

Manual

SUELI NAIARA SANTANA
FONTES

45.550.499/0001-
49

R$ 7,90 29/07/2022
09:13:54

Manual

LH INDUSTRIA E COMERCIO
EIRELI

30.479.120/0001-
84

R$ 8,00 29/07/2022
09:12:03

Manual

SUELI NAIARA SANTANA
FONTES

45.550.499/0001-
49

R$ 8,10 29/07/2022
09:11:53

Manual

LH INDUSTRIA E COMERCIO
EIRELI

30.479.120/0001-
84

R$ 8,20 29/07/2022
09:10:41

Manual

SUELI NAIARA SANTANA
FONTES

45.550.499/0001-
49

R$ 8,30 29/07/2022
09:10:35

Manual

LH INDUSTRIA E COMERCIO
EIRELI

30.479.120/0001-
84

R$ 8,40 29/07/2022
09:09:38

Manual

SUELI NAIARA SANTANA
FONTES

45.550.499/0001-
49

R$ 8,50 29/07/2022
09:09:31

Manual

LH INDUSTRIA E COMERCIO
EIRELI

30.479.120/0001-
84

R$ 8,60 29/07/2022
09:08:09

Manual

SUELI NAIARA SANTANA
FONTES

45.550.499/0001-
49

R$ 8,70 29/07/2022
09:05:11

Manual

LH INDUSTRIA E COMERCIO
EIRELI

30.479.120/0001-
84

R$ 8,80 29/07/2022
09:04:18

Manual

LIVRARIA E PAPELARIA
PRATICA LTDA

19.197.721/0001-
61

R$ 8,90 29/07/2022
09:11:21

Intermediario



02/08/2022 11:17 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/45794/relatorio_ata_parcial_422283240.html 7/13

Lances do Item 3

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

LH INDUSTRIA E COMERCIO
EIRELI

30.479.120/0001-
84

R$ 9,00 29/07/2022
07:54:47

Classificado

LIVRARIA E PAPELARIA
PRATICA LTDA

19.197.721/0001-
61

R$ 12,90 28/07/2022
19:19:30

Classificado

SUELI NAIARA SANTANA
FONTES

45.550.499/0001-
49

R$ 23,80 29/07/2022
08:17:39

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º SUELI NAIARA SANTANA FONTES 45.550.499/0001-49 R$ 7,50

2º LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-84 R$ 7,60

3º LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA 19.197.721/0001-61 R$ 8,90

Mensagens

Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 29/07/2022
09:02:35

O ITEM 3 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 29/07/2022
09:02:45

O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos.
Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois)
minutos da fase competitiva o ITEM 3 será encerrado automaticamente!

Sistema 29/07/2022
09:12:46

A etapa de envio de lances do ITEM 3 foi prorrogada automáticamente e será
de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 29/07/2022
09:17:38

A prorrogação automática do ITEM 3 está encerrada.

Sistema 29/07/2022
09:28:14

O ITEM 3 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10
minutos.

Sistema 29/07/2022
09:38:17

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 29/07/2022
09:38:29

O fornecedor SUELI NAIARA SANTANA FONTES venceu o ITEM - 3 pelo
valor de R$7,50.

Sistema 29/07/2022
09:48:06

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por
bem, HABILITAR o fornecedor SUELI NAIARA SANTANA FONTES
-45.550.499/0001-49 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios
exigidos no instrumento convocatório.



02/08/2022 11:17 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/45794/relatorio_ata_parcial_422283240.html 8/13

Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 29/07/2022
09:48:57

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de
recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 29/07/2022
09:58:59

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Sistema 02/08/2022
08:29:49

A disputa do ITEM 3 está encerrada.

Item 4

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 4

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

78389 ARAUJO & FILHA
LTDA

01411301000170 R$ 7,00 Classificada --

22476 LIVRARIA E
PAPELARIA PRATICA
LTDA

19197721000161 R$ 8,90 Classificada --

67933 LH INDUSTRIA E
COMERCIO EIRELI

30479120000184 R$ 6,50 Classificada --

11211 SUELI NAIARA
SANTANA FONTES

45550499000149 R$ 24,50 Classificada --

Lances

Lances do Item 4

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

ARAUJO & FILHA LTDA 01.411.301/0001-
70

R$ 5,34 29/07/2022
09:06:25

Manual

LH INDUSTRIA E COMERCIO
EIRELI

30.479.120/0001-
84

R$ 5,45 29/07/2022
09:04:24

Manual

LIVRARIA E PAPELARIA
PRATICA LTDA

19.197.721/0001-
61

R$ 6,00 29/07/2022
09:11:55

Intermediario

LH INDUSTRIA E COMERCIO
EIRELI

30.479.120/0001-
84

R$ 6,50 29/07/2022
07:54:47

Classificado



02/08/2022 11:17 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/45794/relatorio_ata_parcial_422283240.html 9/13

Lances do Item 4

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

ARAUJO & FILHA LTDA 01.411.301/0001-
70

R$ 7,00 28/07/2022
15:12:52

Classificado

SUELI NAIARA SANTANA
FONTES

45.550.499/0001-
49

R$ 8,50 29/07/2022
09:11:33

Intermediario

LIVRARIA E PAPELARIA
PRATICA LTDA

19.197.721/0001-
61

R$ 8,90 28/07/2022
19:19:30

Classificado

SUELI NAIARA SANTANA
FONTES

45.550.499/0001-
49

R$ 9,00 29/07/2022
09:05:21

Intermediario

SUELI NAIARA SANTANA
FONTES

45.550.499/0001-
49

R$ 24,50 29/07/2022
08:17:39

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 4

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º ARAUJO & FILHA LTDA 01.411.301/0001-70 R$ 5,34

2º LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-84 R$ 5,45

3º LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA 19.197.721/0001-61 R$ 6,00

4º SUELI NAIARA SANTANA FONTES 45.550.499/0001-49 R$ 8,50

Mensagens

Mensagens do Item 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 29/07/2022
09:02:35

O ITEM 4 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 29/07/2022
09:02:45

O ITEM 4 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos.
Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois)
minutos da fase competitiva o ITEM 4 será encerrado automaticamente!

Sistema 29/07/2022
09:12:46

A etapa de envio de lances do ITEM 4 foi prorrogada automáticamente e será
de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 29/07/2022
09:14:47

A prorrogação automática do ITEM 4 está encerrada.

Sistema 29/07/2022
09:16:58

O ITEM 4 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10
minutos.

Sistema 29/07/2022
09:26:58

O tempo de negociação está encerrado.



02/08/2022 11:17 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/45794/relatorio_ata_parcial_422283240.html 10/13

Mensagens do Item 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 29/07/2022
09:28:33

O fornecedor ARAUJO & FILHA LTDA venceu o ITEM - 4 pelo valor de
R$5,34.

Sistema 29/07/2022
09:48:24

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por
bem, HABILITAR o fornecedor ARAUJO & FILHA LTDA -01.411.301/0001-70 ,
tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 29/07/2022
09:48:57

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de
recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 29/07/2022
09:58:59

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Sistema 02/08/2022
08:29:49

A disputa do ITEM 4 está encerrada.

Item 5

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 5

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

67676 ARAUJO & FILHA
LTDA

01411301000170 R$ 8,00 Classificada --

73956 LH INDUSTRIA E
COMERCIO EIRELI

30479120000184 R$ 8,90 Classificada --

89680 SUELI NAIARA
SANTANA FONTES

45550499000149 R$ 17,50 Classificada --

Lances

Lances do Item 5

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

SUELI NAIARA SANTANA
FONTES

45.550.499/0001-
49

R$ 7,60 29/07/2022
09:10:08

Manual

ARAUJO & FILHA LTDA 01.411.301/0001-
70

R$ 7,80 29/07/2022
09:06:29

Manual



02/08/2022 11:17 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/45794/relatorio_ata_parcial_422283240.html 11/13

Lances do Item 5

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

SUELI NAIARA SANTANA
FONTES

45.550.499/0001-
49

R$ 7,90 29/07/2022
09:05:29

Manual

ARAUJO & FILHA LTDA 01.411.301/0001-
70

R$ 8,00 28/07/2022
15:12:52

Classificado

LH INDUSTRIA E COMERCIO
EIRELI

30.479.120/0001-
84

R$ 8,90 29/07/2022
07:54:47

Classificado

SUELI NAIARA SANTANA
FONTES

45.550.499/0001-
49

R$ 17,50 29/07/2022
08:17:39

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 5

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º SUELI NAIARA SANTANA FONTES 45.550.499/0001-49 R$ 7,60

2º ARAUJO & FILHA LTDA 01.411.301/0001-70 R$ 7,80

3º LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-84 R$ 8,90

Mensagens

Mensagens do Item 5

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 29/07/2022
09:02:35

O ITEM 5 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 29/07/2022
09:02:45

O ITEM 5 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos.
Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois)
minutos da fase competitiva o ITEM 5 será encerrado automaticamente!

Sistema 29/07/2022
09:12:46

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o
ITEM 5 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 29/07/2022
09:16:58

O ITEM 5 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10
minutos.

Sistema 29/07/2022
09:26:58

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 29/07/2022
09:28:33

O fornecedor SUELI NAIARA SANTANA FONTES venceu o ITEM - 5 pelo
valor de R$7,60.

Sistema 29/07/2022
09:48:06

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por
bem, HABILITAR o fornecedor SUELI NAIARA SANTANA FONTES
-45.550.499/0001-49 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios
exigidos no instrumento convocatório.



02/08/2022 11:17 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/45794/relatorio_ata_parcial_422283240.html 12/13

Mensagens do Item 5

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 29/07/2022
09:48:57

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de
recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 29/07/2022
09:58:59

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Sistema 02/08/2022
08:29:49

A disputa do ITEM 5 está encerrada.

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 29/07/2022
08:50:49

Bom Dia Prezados Licitantes.Sejam tds.bem vindo a este certame.Boa Sorte a tds.

Sistema 29/07/2022
09:42:33

O fornecedor ARAUJO & FILHA LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Sistema 29/07/2022
09:43:01

O fornecedor SUELI NAIARA SANTANA FONTES acabou de ASSINAR sua
Proposta Final.

Sistema 29/07/2022
09:49:43

O fornecedor LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI acabou de ASSINAR sua
Proposta Final.

Pregoeiro 29/07/2022
09:54:39

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo -
PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 29/07/2022
09:51:00hs até o dia 29/07/2022 12:51:00hs para o(s) fornecedor(es): 

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 
ARAUJO & FILHA LTDA 
SUELI NAIARA SANTANA FONTES.

Sistema 29/07/2022
10:02:23

O fornecedor LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI acabou de ENVIAR
licitanet_proposta_final_fornecedor_1659099743.pdf no proposta final.

Sistema 29/07/2022
10:04:41

O fornecedor SUELI NAIARA SANTANA FONTES acabou de ENVIAR
riach_proposta_final_sereia_2_3_1659099880.pdf no proposta final.

Sistema 29/07/2022
12:51:01

O prazo para o fornecedor LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI enviar a proposta
final está encerrado.

Sistema 29/07/2022
12:51:01

O prazo para o fornecedor ARAUJO & FILHA LTDA enviar a proposta final está
encerrado.

Sistema 29/07/2022
12:51:01

O prazo para o fornecedor SUELI NAIARA SANTANA FONTES enviar a proposta
final está encerrado.

Sistema 29/07/2022
12:51:01

O prazo para o fornecedor LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI enviar a proposta
final está encerrado.



02/08/2022 11:17 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/45794/relatorio_ata_parcial_422283240.html 13/13

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 29/07/2022
12:51:01

O prazo para o fornecedor ARAUJO & FILHA LTDA enviar a proposta final está
encerrado.

Sistema 29/07/2022
12:51:01

O prazo para o fornecedor SUELI NAIARA SANTANA FONTES enviar a proposta
final está encerrado.


